
    
Uchwała Nr 200/20 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 27 sierpnia 2020 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 183/20 Rady Gminy Celestynów z dnia 4 czerwca 2020r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

 

Na podstawie art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy 

z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr 183/20 Rady Gminy Celestynów z dnia 4 czerwca 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nierucho-

mości i zagospodarowania tych odpadów, wprowadza się następujące zmiany: 

§ 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: Bioodpady mogą być kompostowane w przydomowym kompostowniku, na 

terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. Usytuowanie miejsca 

kompostowania na nieruchomości nie może stwarzać uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

§ 3 ust. 7 otrzymuje brzmienie: Odpady budowlane i rozbiórkowe właściciele nieruchomości mogą 

przywieść do Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych.  

§ 3 ust. 8 otrzymuje brzmienie: Tekstylia i odzież właściciel nieruchomości może zdawać do specjalnych 

pojemników umieszczonych w wybranych miejscach Gminy Celestynów oraz do pojemnika znajdującego 

się w Punkcie Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych. 

§ 3 ust. 9 otrzymuje brzmienie: Dopuszcza się by odpady komunalne gromadzone przez właścicieli 

nieruchomości w sposób selektywny, tzn. papier, szkło, metal i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, bioodpady, a także odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny                                  

i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych                            

i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży, odbierane były nieodpłatnie w specjalnie utworzonym 

Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Gmina zapewnia funkcjonowanie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (zwanego                     

w skrócie PSZOK) dla następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) szkło; 



3) metale i tworzywa sztuczne; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) bioodpady;  

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

7) zużyte opony; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpad komunalny; 

9) odpady niebezpieczne; 

10)zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny; 

11)zużyte baterie i akumulatory; 

12) przeterminowane leki i chemikalia; 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym, w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

14) tekstylia i odzież.  

§ 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w 

gospodarstwie domowym, w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu substancji we krwi w szczególności igły i strzykawki muszą być 

umieszczone w sztywnym pojemniku, odpornym na działania wilgoci oraz mechanicznie 

odpornym na przekucia i przecięcia znajdującym się na terenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych.  

§ 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:   

1. Właściciel nieruchomości może zgłaszać przypadki niewłaściwego lub nieterminowego sposobu 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 

przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), w następujący sposób: 

a) osobiście;  

b) telefonicznie pod nr 22 789-70-60;  

c) pisemnie na adres Urzędu Gminy w Celestynowie, ul. Regucka 3, 05-430 Celestynów; 

d) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres ug@celestynow.pl 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

    Romuald Ziętala 



 

Uzasadnienie 

Uchwały Nr 200/20 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 27 sierpnia 2020 roku 

 

 

 

 Realizując zapisy znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                          

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm) zaszła konieczność doprecyzowania zapisów 

uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów do zapisów znowelizowanej 

ustawy. 

  


